



**КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНЫЙ ОРГАН  
ЛУХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

155270, Ивановская область, п.Лух, ул.Октябрьская,д.4., тел. 8(49344) 2-12-61  
E-mail: luhkso@yandex.ru

п.Лух

20 декабря 2024г.

**ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 78**

**по результатам проведения экспертно-аналитического мероприятия  
«Экспертиза проекта решения Совета Лухского муниципального района  
«О районном бюджете на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»  
ко второму чтению**

**Общие положения.**

Экспертно-аналитическое мероприятие «Экспертиза проекта решения Совета Лухского муниципального района «О бюджете Лухского муниципального района на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов» ко второму чтению» (далее – экспертно-аналитическое мероприятие) проведено Контрольно-счетным органом Лухского муниципального района (далее – КСО) на основании плана деятельности Контрольно-счетного органа Лухского муниципального района на 2024 год, утвержденного Председателем КСО от 25.12.2023г. №85 и распоряжения Председателя КСО от 16.12.2024г. №72.

**Предмет экспертно-аналитического мероприятия:** проект решения Совета Лухского муниципального района «О бюджете Лухского муниципального района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (ко второму чтению) с приложениями.

**Цель экспертно-аналитического мероприятия:** определение соблюдения нормативно-правовых актов Российской Федерации, Ивановской области и Лухского муниципального района (далее – действующее законодательство) при составлении и внесении проекта бюджета Лухского муниципального района.

**Объекты экспертно-аналитического мероприятия:**

- Финансовый отдел администрации Лухского муниципального района, как орган, уполномоченный на составление проекта бюджета Лухского муниципального района;

- Администрация Лухского муниципального района, как орган, уполномоченный на обеспечение составления проекта бюджета

Лухского муниципального района, а также на внесение его с необходимыми документами на рассмотрение Совета Лухского муниципального района;

- Совет Лухского муниципального района, как орган, уполномоченный на рассмотрение и принятие проекта бюджета Лухского муниципального района.

**Срок проведения экспертно-аналитического мероприятия:** с 16.12.2024г. по 20.12.2024г.

**Руководитель экспертно-аналитического мероприятия:** Председатель Контрольно-счетного органа Лухского муниципального района Смирнова Ольга Павловна.

В ходе проведения экспертно-аналитического мероприятия Контрольно-счетным органом Лухского муниципального района установлено следующее:

1. Проект бюджета Лухского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов ко второму чтению представлен в виде проекта решения Совета Лухского муниципального района «О районном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» с приложениями.

Проектом решения о районном бюджете предусмотрены изменения, внесенные в проект о районном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, после проведения Контрольно-счетным органом Лухского муниципального района экспертизы проекта решения «О районном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» к первому чтению, а именно: проектом решения предлагается внести изменения в показатели основных характеристик бюджета Лухского муниципального района.

Предусмотренные проектом решения изменения показателей основных характеристик бюджета представлены в следующей таблице:

Наименование основных характеристик бюджета	(первое чтение)	(второе чтение)	Отклонение
2025 год			
Доходы бюджета	198 296 561,47	201 596 631,30	+3 300 069,83
Расходы бюджета	198 296 561,47	201 596 631,30	+3 300 069,83
Дефицит (профицит) бюджета (-,+)	0,00	0,00	0,00
2026 год			
Доходы бюджета	191 254 557,33	194 253 533,95	+2 998 976,62
Расходы бюджета	191 254 557,33	194 253 533,95	+2 998 976,62
Дефицит (профицит) бюджета (-,+)	0,00	0,00	0,00
2027 год			
Доходы бюджета	183 363 542,66	189 830 254,43	+6 466 711,77
Расходы бюджета	183 363 542,66	189 830 254,43	+6 466 711,77
Дефицит (профицит) бюджета (-,+)	0,00	0,00	0,00

Анализ данных, представленных в таблице, показал, что проектом решения предлагается утвердить:

на 2025 год:

- увеличение доходов бюджета на 3 300 069,83 руб.;
- увеличение расходов бюджета на 3 300 069,83 руб.;
- дефицит бюджета 0,00 руб.

на 2026 год:



- увеличение доходов бюджета на 2 998 976,62 руб.;
- увеличение расходов бюджета на 2 998 976,62 руб.;
- дефицит бюджета 0,00 руб.

на 2027 год:

- увеличение доходов бюджета на 6 466 711,77 руб.;
- увеличение расходов бюджета на 6 466 711,77 руб.;
- дефицит бюджета 0,00 руб.

2. Проектом решения предусмотрено внесение изменений в приложение №2 «Доходы районного бюджета по кодам классификации доходов бюджета на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов». Анализ предлагаемых изменений на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов приведен в Приложении №1 к настоящему заключению.

3. Проектом решения предлагается внести изменения в пункт 2 статьи 3, изложив в следующей редакции:

«2. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета, утвержденного статьей 1 настоящего решения, объем межбюджетных трансфертов, получаемых:

на 2025 год:

- 1) из областного бюджета в сумме 173 315 439,81 руб.
- 2) из бюджета поселений в сумме 3 636 441,49 руб.

на 2026 год:

- 1) из областного бюджета в сумме 166 250 342,46 руб.
- 2) из бюджетов поселений в сумме 3 636 441,49 руб.

на 2027 год:

- 1) из областного бюджета в сумме 161 817 062,94 руб.
- 2) из бюджетов поселений в сумме 3 636 441,49 руб.

4. Проектом решения предусмотрено внесение изменений в приложение №3 «Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов». Анализ предлагаемых изменений на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов приведен в Приложении №2 к настоящему заключению.

5. Проектом решения предусмотрено внесение изменений в приложение №4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Лухского муниципального района Ивановской области и не включенным в муниципальные программы Лухского муниципального района Ивановской области направлениям деятельности органов местного самоуправления Лухского муниципального района Ивановской области), группам видов расходов классификации расходов районного бюджета на 2025 год». Анализ предлагаемых изменений на 2025 год приведен в Приложении №3 к настоящему заключению.

6. Проектом решения предусмотрено внесение изменений в приложение №5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Лухского муниципального района Ивановской области и не включенным в муниципальные программы Лухского муниципального района Ивановской области направлениям деятельности



органов местного самоуправления Лухского муниципального района Ивановской области), группам видов расходов классификации расходов районного бюджета на 2026 и 2027 годы». Анализ предлагаемых изменений на 2026 и 2027 годы приведен в Приложении №4 к настоящему заключению.

7. Проектом решения предлагается внести изменения в приложение №6 «Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2025 год». Анализ предлагаемых изменений на 2025 год приведен в Приложении №5 к настоящему заключению.

8. Проектом решения предусмотрено внесение изменений в приложение №7 «Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2026 и 2027 годы». Анализ предлагаемых изменений на плановый период 2026 и 2027 годов приведен в Приложении №6 к настоящему заключению.

В остальном проект решения о районном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов остался неизменным.

Таким образом, проектом решения о районном бюджете предусмотрены следующие изменения:

- увеличения доходов районного бюджета на 2025 год на сумму 3 300 069,83 руб. (за счет увеличения доходов бюджета Лухского муниципального района получаемых в виде безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации);

- увеличения доходов районного бюджета на 2026 год на сумму 2 998 976,62 руб. (за счет увеличения доходов бюджета Лухского муниципального района получаемых в виде безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации);

- увеличения доходов районного бюджета на 2027 год на сумму 6 466 711,77 руб. (за счет увеличения доходов бюджета Лухского муниципального района получаемых в виде безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации);

- увеличение расходов районного бюджета на 2025 год на сумму 3 300 069,83 руб. (за счет увеличения доходов бюджета Лухского муниципального района получаемых в виде безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации);

- увеличение расходов районного бюджета на 2026 год на сумму 2 998 976,62 руб. (за счет увеличения доходов бюджета Лухского муниципального района получаемых в виде безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации);

- увеличения расходов районного бюджета на 2027 год на сумму 6 466 711,77 руб. (за счет увеличения доходов бюджета Лухского муниципального района получаемых в виде безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации);

В соответствии с требованиями статьи 33 БК РФ проектом решения о районном бюджете соблюден принцип сбалансированности бюджета Лухского муниципального района.



Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета увеличится в 2025 году на 3 300 069,83 руб., в 2026 году на 2 998 976,62 руб., в 2027 году на 6 466 711,77 руб.

По результатам проведения экспертно-аналитического мероприятия Контрольно-счетным органом Лухского муниципального района сделаны следующие **ВЫВОДЫ**:

1. В соответствии с требованиями статьи 33 БК РФ проектом решения о районном бюджете соблюден принцип сбалансированности бюджета Лухского муниципального района.

2. Общий объем доходов районного бюджета запланирован на 2025 год в сумме 201 596 631,30 руб., на 2026 год – 194 253 533,95 руб., на 2027 год – 189 830 254,43 руб.

3. Общий объем расходов районного бюджета запланирован на 2025 год в сумме 201 596 631,30 руб., на 2026 год – 194 253 533,95 руб., на 2027 год – 189 830 254,43 руб.

4. Дефицит бюджета Лухского муниципального района на 2025 год запланирован в сумме 0,00 руб., на 2026 год – 0,00 руб. и на 2027 год – 0,00 руб.

5. В соответствии с требованиями пункта 3 статьи 184.1 БК РФ и пункта 7.10. статьи 7 Положения о бюджетном процессе в Лухском муниципальном районе проектом решения о бюджете общий объем условно утверждаемых расходов на 2026 год установлен в сумме 3 100 000,00 руб. (не менее 2,5 % общего объема расходов районного бюджета без учета расходов районного бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы РФ, имеющих целевое назначение), на 2027 год в объеме 6 000 000,00 руб. (не менее 5,0 % общего объема расходов районного бюджета без учета расходов районного бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы РФ, имеющих целевое назначение).

6. Размер резервного фонда Администрации Лухского муниципального района на 2025 год установлен в сумме 350 000,00 руб., на 2026 год – 350 000 руб., на 2027 год – 350 000,00 руб.

7. Объем бюджетный ассигнований дорожного фонда Лухского муниципального района на 2025 год составил 13 787 881,10 руб., на 2026 год – 13 924 377,13 руб., на 2027 год – 13 924 377,13 руб.

8. Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Лухского муниципального района бюджетам городских и сельских поселений составил на 2025 год в сумме 5 173 059,00 руб., на 2026 год – 5 173 059,00 руб., на 2027 год – 5 173 059,00 руб.

Председатель Контрольно-счетного  
органа Лухского муниципального района:



О.П.Смирнова

Приложение №1  
к заключению от 20.12.2024г. №78

Код бюджетной классификации доходов	Наименование дохода	Утверждено проектом решения о бюджете на 2025 год (руб.) (первое чтение)	Предусмотрено проектом решения о бюджете на 2025 год (руб.)	Отклонение, (руб.)	Утверждено проектом решения о бюджете на 2026 год (руб.) (первое чтение)	Предусмотрено проектом решения о бюджете на 2026 год (руб.)	Отклонение, (руб.)	Утверждено проектом решения о бюджете на 2027 год (руб.) (первое чтение)	Предусмотрено проектом решения о бюджете на 2027 год (руб.)	Отклонение, (руб.)
1 00 00000 00 0000 000	Налоговые и неналоговые доходы	24644750,00	24644750,00	0,00	24366750,00	24366750,00	0,00	24376750,00	24376750,00	0,00
1 01 00200 00 0000 000	Налог на прибыль, доходы	12455000,00	12455000,00	0,00	12455000,00	12455000,00	0,00	12455000,00	12455000,00	0,00
1 01 00300 00 0000 000	Налог на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ	7266500,00	7266500,00	0,00	7266500,00	7266500,00	0,00	7266500,00	7266500,00	0,00
1 05 00000 00 0000 000	Налог на совокупный доход	2000000,00	2000000,00	0,00	2000000,00	2000000,00	0,00	2000000,00	2000000,00	0,00
1 08 00000 00 0000 000	Специальная пошлина	410000,00	410000,00	0,00	410000,00	410000,00	0,00	410000,00	410000,00	0,00
1 11 00000 00 0000 000	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности	705000,00	705000,00	0,00	720000,00	720000,00	0,00	730000,00	730000,00	0,00
1 20 00000 00 0000 0000	Платежи при пользовании объектами государственной собственности	53000,00	53000,00	0,00	60000,00	60000,00	0,00	60000,00	60000,00	0,00
1 13 00000 00 0000 000	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства	1310000,00	1310000,00	0,00	1010000,00	1010000,00	0,00	1010000,00	1010000,00	0,00
1 14 00000 00 0000 0000	Доходы от продажи материальных активов	370000,00	370000,00	0,00	370000,00	370000,00	0,00	370000,00	370000,00	0,00
1 16 00000 00 0000 000	Штрафы, санкции, возмещение ущерба	35250,00	75250,00	0,00	75250,00	75250,00	0,00	75250,00	75250,00	0,00
2 00 00000 00 0000 000	Безвозмездные поступления	17365181,47	176951881,30	3300069,83	166887807,33	169886783,55	2998976,62	158986792,66	165453504,43	6466711,77
2 02 00000 00 0000 000	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ	17365181,47	176951881,30	3300069,83	166887807,33	169886783,55	2998976,62	158986792,66	165453504,43	6466711,77
2021000000000150	Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	304791409,42	104967575,81	17615,39	99112449,42	99112449,42	0,00	94730949,42	94730949,42	0,00
2022000000000150	Субсидии бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	1170227,66	1074489,38	-82578,28	10468653,63	9748534,33	-710121,30	9070102,66	9710289,31	640186,65
2023000000000150	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	51189926,80	51426056,40	236130,00	51240814,29	51267990,49	27116,20	51229093,59	51264455,99	35361,40
2024000000000150	Иные межбюджетные трансферты	630247,99	9813894,71	3513561,72	6065887,99	9707808,70	3681921,72	3956647,99	9747809,71	5791161,72
	Всего доходов	158296561,47	201596653,30	3300069,83	191754577,33	194253533,85	2998976,62	183363542,66	185830254,43	6466711,77

Приложение №2  
к заключению от 20.12.2024г. №78

Наименование источников дефицита бюджета	Утверждено проектом решения о бюджете на 2025 год (руб.) (первое чтение)	Отклонение, (руб.)	Утверждено проектом решения о бюджете на 2025 год (руб.) (первое чтение)	Предусмотрено проектом решения о бюджете на 2026 год (руб.)	Отклонение, (руб.)	Утверждено проектом решения о бюджете на 2027 год (руб.) (первое чтение)	Предусмотрено проектом решения о бюджете на 2027 год (руб.)	Отклонение, (руб.)
	158296561,47	3300069,83	191754577,33	194253533,85	2998976,62	183363542,66	185830254,43	6466711,77



ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА РАЙОННОГО БЮДЖЕТА	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов	-19829656,47	-201596631,30	3300069,83	-191254557,35	-194255533,95	2958976,62	-183363542,66	-189830254,43				6466711,77
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов	19829656,47	201496631,30	3300069,83	191254557,33	194255533,95	2958976,62	183363542,66	189830254,43				6466711,77

Приложение №3  
к документу от 20.12.2024г. №78

Наименование	Целевая статья	Вид расхода	Утверждено решением о бюджете на 2025 год (296 Перевое чтение)	Предусмотрено проектом решения по второму чтению на 2025 год (946.)	Отклонение
<b>Муниципальная программа Лухского муниципального района Ивановской области «Развитие образования в Лухском муниципальном районе»</b>	<b>0100000000</b>		95195419,10	98856198,78	<b>3660779,65</b>
Распределение расходов на образование в Лухском муниципальном районе	0100000000		20753469,08	20963225,08	209916,00
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности детских дошкольных учреждений Лухского муниципального района»	0110100000		20753469,08	20961325,08	209916,00
Расходы детских дошкольных учреждений Лухского муниципального района (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными общеобразовательными фондами)	0110100010	100	6539274,00	6539274,00	0,00
Расходы детских дошкольных учреждений Лухского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	0110100010	200	5774665,80	5774665,80	0,00
Расходы детских дошкольных учреждений Лухского муниципального района (Иные бюджетные ассигнования)	0110100010	800	9000,00	9000,00	0,00
Увеличение материально-технической базы детских дошкольных учреждений Лухского муниципального района за счет средств местного бюджета (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	0110100030	200	249000,00	249000,00	0,00
Проверка безопасности образовательных учреждений Лухского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	0110100030	200	222912,00	222912,00	0,00
Обеспечение переноса местного самоуправления государственных полномочий Ивановской области по промконтру и уходу за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми-инвалидами в муниципальных образовательных организациях и детским, подростковым и детско-подростковым, в муниципальных дошкольных образовательных организациях, осуществляющих содержание (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)	0110180100	200	59890,00	59890,00	0,00
Обеспечение переноса местного самоуправления государственных полномочий Ивановской области по выплатам ежемесячной части региональной пенсии за промконтр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)	0110180110	300	89276,52	89276,52	0,00
Финансирование обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях, акцидных раскладов на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, инвентаря (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными общеобразовательными фондами)	0110180170	100	7354854,26	7564770,26	209916,00
Финансирование обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, инвентаря (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	0110180170	200	22330,00	22330,00	0,00









Мероприятия по обеспечению деятельности областного совета директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в образовательных организациях (Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на проведение мероприятий по обеспечению деятельности совета директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях).(Предоставление субсидий бюджетам, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	01202061792	600	0,00	369280,00	369280,00
Ежемесячное денежное возмещение стоимости проезда по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями государственных общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных организаций Ивановской области, муниципальных общеобразовательных организаций (Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на ежемесячное денежное возмещение стоимости проезда по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципальных общеобразовательных организаций) (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)	012020650502	100	0,00	174360,00	174360,00
Ежемесячное денежное возмещение стоимости проезда по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями государственных общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных организаций Ивановской области, муниципальных общеобразовательных организаций (Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на ежемесячное денежное возмещение стоимости проезда по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципальных общеобразовательных организаций) (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)	012020550502	600	0,00	60000,00	60000,00
Поддержка и развитие деятельности образовательных учреждений в Лужском муниципальном районе.	0130000000		3233774,00	3233774,00	0,00
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности учреждений по воспитательной работе с детьми ШОР в Лужском муниципальном районе»	0130200000		50000,00	50000,00	0,00
Бюджетная социальная выплата работникам муниципальных организаций, реализующих основные образовательные программы дошкольного и общего образования, дополнительные общеобразовательные программы (Соплатное обеспечение и иные выплаты населению)	0130181400	300	50000,00	50000,00	0,00
Основное мероприятие «Обеспечение функционирования деятельности персонального дошкольного образовательного учреждения»	0130200000		3185714,00	3185714,00	0,00
Обеспечение функционирования мест персонального дошкольного образования детей (Предоставление субсидий бюджетам, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	0130100880	600	3184714,00	3184714,00	0,00
Обеспечение функционирования мест персонального дошкольного образования детей (Иные бюджетные ассигнования)	0130100880	800	1000,00	1000,00	0,00
Поддержка и развитие деятельности образовательных учреждений в Лужском муниципальном районе.	0150000000		3791283,00	3791283,00	0,00
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности муниципальных организаций, реализующих основные образовательные программы дошкольного и общего образования, дополнительные общеобразовательные программы (Соплатное обеспечение и иные выплаты населению)	0150100000		3791283,00	3791283,00	0,00
Расходы на оплату труда работников муниципальных организаций, реализующих основные образовательные программы дошкольного и общего образования, дополнительные общеобразовательные программы (Предоставление субсидий бюджетам, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	0150100140	600	3791283,00	3791283,00	0,00
Поддержка и развитие деятельности образовательных учреждений в Лужском муниципальном районе.	0160000000		609157,60	609157,60	0,00
Основное мероприятие «Мероприятия по обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей на территории Лужского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	0160100150	200	100897,80	100897,80	0,00
Мероприятия по обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей на территории Лужского муниципального района (Предоставление субсидий бюджетам, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	0160100150	600	118226,80	118226,80	0,00
Содфинансирование расходов по организации отдыха детей в каникулярное время в части организации дошкольного детства и летних лагерей (включая средства местного бюджета) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	0160150190	200	117327,00	117327,00	0,00
Содфинансирование расходов по организации отдыха детей в каникулярное время в части организации дошкольного детства и летних лагерей (включая средства местного бюджета) (Предоставление субсидий бюджетам, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	0160150190	600	240996,60	240996,60	0,00
Обеспечение передачи государственных помещений по организации актуального питания детей-сирот и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в лагерях детского пребывания (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	0160180200	200	10570,00	10570,00	0,00
Обеспечение передачи государственных помещений по организации актуального питания детей-сирот и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в лагерях детского пребывания (Предоставление субсидий бюджетам, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	0160180200	600	21140,00	21140,00	0,00
Поддержка и развитие деятельности образовательных учреждений в Лужском муниципальном районе.	0170000000		81500,00	81500,00	0,00
Основное мероприятие «Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма в Лужском муниципальном районе»	0170100000		81500,00	81500,00	0,00
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма в Лужском муниципальном районе (Предоставление субсидий бюджетам, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	0170100160	600	81500,00	81500,00	0,00
Поддержка и развитие деятельности образовательных учреждений в Лужском муниципальном районе.	0180000000		98500,00	98500,00	0,00
Основное мероприятие «Приютление, досуго-рекреативное воспитание молодежи в Лужском муниципальном районе»	0180100000		98500,00	98500,00	0,00
Мероприятия для детей и молодежи в рамках программы «Детство-будущее, досуго-рекреативное воспитание молодежи в Лужском муниципальном районе (Предоставление субсидий бюджетам, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	0180100170	600	98500,00	98500,00	0,00
<b>Муниципальная программа Лужского муниципального района Ивановской области «Управление муниципальными имуществом и земельными отношениями в Лужском муниципальном районе»</b>	<b>0200000000</b>		<b>24181526,90</b>	<b>23946843,90</b>	<b>-234683,00</b>
Поддержка и развитие деятельности образовательных учреждений в Лужском муниципальном районе.	0210000000		7490335,90	7490335,90	0,00
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Координация по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями»	0210100000		7490335,90	7490335,90	0,00







Осуществление отдельных государственных полномочий по организации проведения на территории Ивановской области мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий стихийных бедствий, защите населения от болезней и эпидемий, а также организации проводимой мероприятий по санитарно-эпидемиологическому надзору (Зачулка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных нужд)	0310182400	200	63176,40	63176,40	63176,40	0,00
Выполнение проектных работ по ликвидации инвентарного фонда образовательной среды (Зачулка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных нужд)	0310185600	200	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Муниципальная программа Ивановской области «Развитие культуры Лузского муниципального района»</b>	<b>0400000000</b>		<b>469526,86</b>	<b>469526,86</b>	<b>469526,86</b>	<b>671,62</b>
Поддержка культуры «Сельское хозяйство» (Зачулка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных нужд)	0420000000	300	276747,00	276747,00	276747,00	0,00
Основное мероприятие «Развитие культуры-массовых мероприятий Лузского муниципального района»	0420100000	300	276747,00	276747,00	276747,00	0,00
Организация и проведение мероприятий, связанных с государственными праздниками, сборными и памятные даты в Лузском муниципальном районе. (Зачулка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных нужд)	0420100010	300	60000,00	60000,00	60000,00	0,00
Организация и проведение мероприятий, связанных с государственными праздниками, сборными и памятные даты в Лузском муниципальном районе. (Предоставление субсидий учреждениям и иным некоммерческим организациям)	0420100020	600	211000,00	211000,00	211000,00	0,00
Единоличная выплата в пользу Печенгского муниципального округа (Средств на выплаты населению)	0420100040	300	5747,00	5747,00	5747,00	0,00
Поддержка культуры «Муниципальное образование Лузского муниципального района»	0420000000	600	4478509,86	4478509,86	4478509,86	671,62
Основное мероприятие «Содействие Муниципального образования Лузская центральная библиотека»	0420100000	600	1572209,06	1572209,06	1572209,06	671,62
Обеспечение деятельности «Муниципального образования Лузская центральная библиотека» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	0420100010	600	1548951,00	1548951,00	1548951,00	0,00
Государственная поддержка центра культуры (Реализация мероприятий по модернизации библиотек и части некоммерческих организаций библиотек муниципальных образований) (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	0420100020	600	23348,06	23348,06	24019,68	671,62
Основное мероприятие «Содействие Муниципального образования Лузская центральная библиотека за счет средств бюджета городского поселения, переданных в соответствии с законодательством о государственном управлении в бюджет муниципального района»	0420200580	600	2846210,80	2846210,80	2846210,80	0,00
Осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в области организации библиотечного обслуживания населения и соответствии с законодательными актами органов государственной власти муниципальных районов по бюджету городского поселения (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	0500000000		<b>1378788,10</b>	<b>1378788,10</b>	<b>1378788,10</b>	<b>0,00</b>
<b>Муниципальная программа Лузского муниципального района Ивановской области «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Лузского муниципального района Ивановской области»</b>	<b>0510000000</b>		<b>1204788,10</b>	<b>1204788,10</b>	<b>1204788,10</b>	<b>0,00</b>
Поддержка «Развитие автомобильных дорог местного значения в границах Лузского муниципального района Ивановской области»	0510000000	700	1204788,10	1204788,10	1204788,10	0,00
Основное мероприятие «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах Лузского муниципального района Ивановской области»	0510100000	700	5526500,00	5526500,00	5526500,00	0,00
Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Лузского муниципального района Ивановской области (Зачулка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных нужд)	0510100010	300	6521381,10	6521381,10	6521381,10	0,00
Проектирование строительства (реконструкция), капитальный ремонт, реконструкция и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе на территории муниципальных образований (Зачулка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных нужд)	0520000000	500	1740000,00	1740000,00	1740000,00	0,00
Основное мероприятие «Иные межбюджетные трансферты за осуществление части полномочий по обеспечению деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах муниципального района на осуществление части полномочий по обеспечению деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах муниципального района, включая целевые гранты в соответствии с законодательством РФ (Межбюджетные трансферты)	0520100000	500	1740000,00	1740000,00	1740000,00	0,00
Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений по бюджету муниципального района на осуществление части полномочий по обеспечению деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах муниципального района, включая целевые гранты в соответствии с законодательством РФ (Межбюджетные трансферты)	0520190001	500	1740000,00	1740000,00	1740000,00	0,00
<b>Муниципальная программа Лузского муниципального района Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и предпринимательства в Лузском муниципальном районе»</b>	<b>0600000000</b>		<b>200000,00</b>	<b>200000,00</b>	<b>200000,00</b>	<b>0,00</b>
Поддержка «Развитие профессионального мастерства работников муниципальных образований Лузского муниципального района»	0610000000	200	200000,00	200000,00	200000,00	0,00
Основное мероприятие «Поддержка профессионального мастерства работников муниципальных образований Лузского муниципального района»	0610100000	200	30000,00	30000,00	30000,00	0,00
Мероприятия в области сельского хозяйства по повышению профессионального мастерства работников агропромышленного комплекса Лузского муниципального района (Зачулка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных нужд)	0610100250	200	30000,00	30000,00	30000,00	0,00
Поддержка «Благоустройство сельских территорий Лузского муниципального района»	0620000000		0,00	0,00	0,00	0,00
Основное мероприятие «Комплексное развитие сельских территорий Лузского муниципального района»	0620100000		0,00	0,00	0,00	0,00
Поддержка «Создание условий для профессионального мастерства работников муниципальных образований Лузского муниципального района»	0620000000		160000,00	160000,00	160000,00	0,00
Основное мероприятие «Создание условий для профессионального мастерства работников муниципальных образований Лузского муниципального района»	0620100000		160000,00	160000,00	160000,00	0,00
Развитие малого и среднего предпринимательства Лузского муниципального района (Зачулка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных нужд)	0630100310	200	10000,00	10000,00	10000,00	0,00







Мероприятия по борьбе с преступностью, адресное развитие территорий и инноватика, развитие индустриальной системы профилактики правонарушений и обеспечения безопасности дорожного движения на территории Лужского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд).	1020100440	200	22000,00	22000,00	0,00
Поддержка и развитие деятельности Единой дежурно-диспетчерской службы					
Оптовые мероприятия «Обеспечение функционирования Единой дежурно-диспетчерской службы»	1030000000		1922930,00	1922930,00	0,00
Обеспечение деятельности Единой дежурно-диспетчерской службы	3030100000		1922930,00	1922930,00	0,00
Обеспечение деятельности Единой дежурно-диспетчерской службы (Расходы на оплату персонала в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, административными, общественными, государственными и муниципальными организациями)	1030100740	100	1832930,00	1832930,00	0,00
Обеспечение деятельности Единой дежурно-диспетчерской службы (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	1030100740	200	100000,00	100000,00	0,00
Муниципальный программа Лужского муниципального района Ивановской области «Совершенствование управления муниципальными финансами»	1100000000		350000,00	350000,00	0,00
Помощь в развитии финансово-кредитных учреждений территории Лужского муниципального района (Ивановской области)	1120000000		350000,00	350000,00	0,00
Осуществление мероприятий «Развитие филиалов местных администраций»	1120100000		350000,00	350000,00	0,00
Реализация филиалов администрации Лужского муниципального района (Планы бюджетных ассигнований)	1120200010	800	350000,00	350000,00	0,00
Муниципальная программа Лужского муниципального района Ивановской области «Создание благоприятных условий в целях привлечения муниципальных работников для работы в сфере здравоохранения в Лужском муниципальном районе»	1400000000		46000,00	46000,00	0,00
Поддержка и развитие деятельности муниципальных работников в учреждениях здравоохранения Лужского муниципального района	1410000000		46000,00	46000,00	0,00
Цели и мероприятия «Поддержка молодых специалистов, работающих в учреждениях здравоохранения Лужского муниципального района»	1410100000		46000,00	46000,00	0,00
Мероприятия в области молодежной политики в целях закрепления молодых специалистов в учреждениях здравоохранения Лужского муниципального района	1410100720	300	46000,00	46000,00	0,00
Муниципальная программа Лужского муниципального района Ивановской области «Развитие газификации Лужского муниципального района Ивановской области»	1500000000		0,00	0,00	0,00
Поддержка и развитие газификации Лужского муниципального района Ивановской области	1510000000		0,00	0,00	0,00
Осуществление мероприятий «Развитие газификации Лужского муниципального района Ивановской области»	1510100000		0,00	0,00	0,00
Муниципальный программа Лужского муниципального района Ивановской области «Улучшение условий и охраны труда в Лужском муниципальном районе»	1600000000		236000,00	236000,00	0,00
Поддержка и развитие условий и охраны труда в администрации Лужского муниципального района, структурных подразделениях администрации и муниципальных учреждениях Лужского муниципального района	1610000000		236000,00	236000,00	0,00
Осуществление мероприятий «Улучшение условий и охраны труда в администрации Лужского муниципального района»	1610100000		236000,00	236000,00	0,00
Цели и мероприятия в муниципальных учреждениях Лужского муниципального района	1610100750	200	236000,00	236000,00	0,00
Расходы на улучшение условий и охраны труда в муниципальных учреждениях и администрации Лужского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)	1700000000		427381,44	0,00	-427381,44
Муниципальная программа Лужского муниципального района Ивановской области « Планировка территории и проведение комплексных кадастровых работ на территории Лужского муниципального района Ивановской области»	1710000000		427381,44	0,00	-427381,44
Поддержка и развитие планировки территории в администрации Лужского муниципального района Ивановской области	1710100000		427381,44	0,00	-427381,44
Осуществление мероприятий «Планировка территории и проведение комплексных кадастровых работ на территории Лужского муниципального района Ивановской области»	1710200000		427381,44	0,00	-427381,44
Цели и мероприятия «Планировка территории и проведение комплексных кадастровых работ на территории Лужского муниципального района Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)»	1710215990	200	427381,44	0,00	-427381,44
Муниципальная программа Лужского муниципального района Ивановской области « Формирование независимого населения участников дорожного движения и муниципального образования Лужский муниципальный район на 2019-2021годы.»	1800000000		18500,00	18500,00	0,00
Поддержка и развитие формирования независимого населения участников дорожного движения в муниципальном образовании «Лужский муниципальный район на 2019-2021годы»	1810000000		18500,00	18500,00	0,00
Цели и мероприятия «Формирование независимого населения участников дорожного движения в муниципальном образовании «Лужский муниципальный район на 2019-2021годы»	1810100000		18500,00	18500,00	0,00
Мероприятия по формированию независимого населения участников дорожного движения в муниципальном образовании «Лужский муниципальный район на 2019-2021годы»	1810100790	200	18500,00	18500,00	0,00
Неправительственные направления деятельности органов местного самоуправления Лужского муниципального района Ивановской области	4000000000		5144383,67	51678498,67	234683,00
Непрямые направления деятельности исполнительных органов местного самоуправления Лужского муниципального района	4190000000		4897035,67	49131718,67	234683,00
Обеспечение функций исполнительных органов муниципальной власти Лужского муниципального района (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, государственными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)	4190000320	100	31308660,00	31543343,00	234683,00
Обеспечение функций исполнительных органов муниципальной власти Лужского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	4190000320	200	2300000,00	2300000,00	0,00



Обеспечение функций исполнительных органов муниципальной власти Луцкого муниципального района (Иные бюджетные ассигнования)	4190000330	830	210000,00	210000,00	310000,00	0,00
Глава Луцкого муниципального района Ивановской области (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, административными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)	4190000330	100	3033847,00	3033847,00	3033847,00	0,00
Обеспечение полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с законодательством субъектов Российской Федерации муниципальных районов на бюджетов поселений (Расходы на выплаты персоналу в соответствии с законодательством субъектов Российской Федерации) (Муниципальное управление, административные учреждения, органы управления государственными внебюджетными фондами)	4190000340	100	359198,69	359198,69	359198,69	0,00
Обеспечение полномочий по созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав. (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения исполнения функций государственными (муниципальными) органами, административными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)	4180080360	100	674816,19	674816,19	674816,19	0,00
Обеспечение полномочий по контролю и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	4190280360	200	25853,39	25853,39	25853,39	0,00
Обеспечение государственных полномочий в сфере административных правонарушений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	4190080350	200	4439,40	4439,40	4439,40	0,00
Обеспечение деятельности МКУ «Управление административно-хозяйственного обеспечения» (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, административными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)	4190000890	100	5252351,00	5252351,00	5252351,00	0,00
Обеспечение деятельности МКУ «Управление административно-хозяйственного обеспечения» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	4190000890	200	5583870,00	5583870,00	5583870,00	0,00
Обеспечение деятельности МКУ «Управление административно-хозяйственного обеспечения» (Иные бюджетные ассигнования)	4190000890	800	140000,00	140000,00	140000,00	0,00
<b>Непрограммные направления деятельности контрольно-счетного органа Луцкого муниципального района</b>	<b>42000000</b>		<b>2066778,00</b>	<b>2066778,00</b>	<b>2066778,00</b>	<b>0,00</b>
Обеспечение деятельности контрольно-счетного органа Луцкого муниципального района (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, административными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)	4200000040	100	1721873,00	1721873,00	1721873,00	0,00
Обеспечение деятельности контрольно-счетного органа Луцкого муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)	4200000040	200	300000,00	300000,00	300000,00	0,00
Обеспечение деятельности контрольно-счетного органа Луцкого муниципального района (Расходы на оплату счетов в соответствии с законодательными актами Ивановской области) (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, административными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)	4200000050	100	314005,00	314005,00	314005,00	0,00
<b>Иные непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления Луцкого муниципального района Ивановской области</b>	<b>4300000000</b>		<b>460000,00</b>	<b>460000,00</b>	<b>460000,00</b>	<b>0,00</b>
Выполнение других обязательств. Расходы на оплату членских взносов в Совет муниципальных образований Ивановской области (Иные бюджетные ассигнования)	4300000010	800	50000,00	50000,00	50000,00	0,00
Расходы на исполнение судебных актов Луцкого муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)	4300000020	200	100000,00	100000,00	100000,00	0,00
Увеличение кадрового потенциала муниципальной службы администрации Луцкого муниципального района. (Социальное обеспечение и иные выплаты персоналу)	4300000030	200	200000,00	200000,00	200000,00	0,00
Информационная открытость органов местного самоуправления Луцкого муниципального района Ивановской области и общественные статьи (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)	4300000090	200	300000,00	300000,00	300000,00	0,00
Обеспечение полномочий по исполнению (исполнению) статей бюджета в рамках ассигнований в соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)	4300051200	200	0,00	0,00	0,00	0,00
Расходы, направленные на оказание поддержки и потребление населением (жителями) в ходе специальной ассигновки операции (жителями Луцкого муниципального района) (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)	4300000920	300	900000,00	900000,00	900000,00	0,00
<b>Всего расходов:</b>			<b>198256561,47</b>	<b>201556631,20</b>	<b>201556631,20</b>	<b>3300065,83</b>

Приложение №4  
к постановлению от 20.12.2012г. №78

Наименование	Целевая статья	Вид расхода	Утверждено решением о бюджете на 2013 год (руб.) (первое чтение)	Презисмотрен и принят решением на первом чтении на 2013 год	Отклонение	Утверждено решением о бюджете на 2017 год (руб.) (первое чтение)	Презисмотрено проектом решения на первом чтении на 2017 год (руб.)	Отклонение
Муниципальный проездной Луцкого муниципального района Ивановской области «Развитие образования в Луцком муниципальном районе» (Платежные документы, оформляемые в бюджетно-операционном подразделении)	0100000000	0100000000	87 512 189,49	90 520 049,83	3 007 860,34	78 734 885,64	85603734,00	6868815,36
	0100000000		19802272,82	19802272,82	0,00	17871863,43	17871863,43	0,00

Списание мероприятий «Обеспечение деятельности детских дошкольных учреждений Лухского муниципального района».	01101000002		19802272,82	19802272,82	0,00	17871863,43	17871863,43	0,00
Расходы детских дошкольных учреждений Лухского муниципального района (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, лицами управления государственными внебюджетными фондами)	0110100010	100	6539274,00	6539274,00	0,00	6539274,00	6539274,00	0,00
Расходы детских дошкольных учреждений Лухского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	0110100010	300	4734665,80	4734665,80	0,00	3844236,41	3844236,41	0,00
Расходы детских дошкольных учреждений Лухского муниципального района (Иные бюджетные ассигнования)	0110100010	800	9000,00	9000,00	0,00	9000,00	9000,00	0,00
Укрепление материально-технической базы детских дошкольных учреждений Лухского муниципального района за счет средств местного бюджета.(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	0110100020	300	249000,00	249000,00	0,00	249000,00	249000,00	0,00
Пожарная безопасность образовательных учреждений Лухского муниципального района.(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	0110100030	300	222912,00	222912,00	0,00	222912,00	222912,00	0,00
Обеспечение поровых программ местного самоуправления государственных учреждений Иланьской области по присмотру и уходу за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми-инвалидами и муниципальными дошкольными образовательными организациями и детьми, нуждающимися в лечении, и муниципальных дошкольных образовательных организациях, осуществляющих подопечество (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)	0110180100	200	59890,00	59890,00	0,00	59890,00	59890,00	0,00
Обеспечение переезда органов местного самоуправления государственных учреждений Иланьской области по выплате компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования.(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)	0110180110	300	89276,57	89276,57	0,00	89276,57	89276,57	0,00
Финансирование обеспечения государственных гарантий реализации право на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг).(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, лицами управления государственными внебюджетными фондами)	0110180170	100	7405718,00	7405718,00	0,00	7405718,00	7405718,00	0,00
Финансирование обеспечения государственных гарантий реализации права на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг).(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	0110180170	200	22330,00	22330,00	0,00	22330,00	22330,00	0,00
Возмещение расходов, связанных с увеличением размера родительской платы за присмотр и уход в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, за детей, инвалидов и подопечных граждан, принимающих участие (принимавших участие, в том числе добровольно (зачетом)) в специальной военной операции, прошедшей с 24 февраля 2022 года, из числа военнослужащих в соответствии с федеральными актами исполнительской власти и федеральных государственных органов, а иных федеральных законов федерального уровня, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, граждан Российской Федерации, заключивших после 21 сентября 2022 года контракт в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ "О военной обязанности и военной службе" для заключения контракта о добровольном участии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, сотрудничая с уголовно-исполнительной системой Российской Федерации, выполнявших (выполывающих) assignments на них задачи в период проведения специальной военной операции, в том числе граждан, привлеченных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, на 2023 - 2025 годы.(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)	0110181010	300	27594,00	27594,00	0,00	27594,00	27594,00	0,00
Ежегодная социальная защита работников муниципальных организаций, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного и общего образования, дополнительные общеобразовательные программы (Социальное обеспечение и иные выплаты населению).	0110181400	300	110000,00	110000,00	0,00	110000,00	110000,00	0,00
Финансирование обеспечения родительских обязательств, связанных с оказанием от родительской платы за присмотр и уход в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, за детьми из многодетных семей.(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)	0110181200	200	292612,50	292612,50	0,00	292612,50	292612,50	0,00
Поддержка лиц с инвалидностью в доступе образования в Лухском муниципальном районе.	0120000000		63392793,40	63392793,40	3407860,23	53347043,61	66209808,97	6869421,36
Осуществление мероприятий «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений общего образования	0120100000		63392793,40	63392793,40	3407860,23	53347043,61	60209808,97	686845,36











0150000000	0150100000	0150100140	600	3600000,00	3600000,00	3600000,00	0,00	3600000,00	3600000,00	0,00
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности централизованной бухгалтерии отдела образования администрации Лузского муниципального района»										
Расходы централизованной бухгалтерии отдела образования администрации Лузского муниципального района (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)										
0160000000	0160100000	0160100150	200	100897,80	100897,80	100897,80	0,00	100897,80	100897,80	0,00
Основное мероприятие «Мероприятия по обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей на территории Лузского муниципального района»										
Мероприятия по обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей на территории Лузского муниципального района (Заккупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)										
0160100150	0160100150	0160100150	600	118236,80	118236,80	118236,80	0,00	118236,80	118236,80	0,00
Мероприятия по обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей на территории Лузского муниципального района (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)										
0160150190	0160150190	0160150190	200	117337,00	117337,00	117337,00	0,00	117337,00	117337,00	0,00
Софинансирование расходов по организации отдыха детей в каникулярное время в части организации лагерного питания в лагерях дневного пребывания за счет средств местного бюджета (Заккупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)										
0160150190	0160150190	0160150190	600	240996,00	240996,00	240996,00	0,00	240996,00	240996,00	0,00
Софинансирование расходов по организации отдыха детей в каникулярное время в части организации лагерного питания в лагерях дневного пребывания за счет средств местного бюджета (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)										
0160180200	0160180200	0160180200	200	10570,00	10570,00	10570,00	0,00	10570,00	10570,00	0,00
Осуществление переводных государственных платежей по организации закупок питания детей-сирот и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в лагерях дневного пребывания (Заккупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)										
0160180200	0160180200	0160180200	600	21140,00	21140,00	21140,00	0,00	21140,00	21140,00	0,00
Осуществление переводных государственных платежей по организации закупок питания детей-сирот и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в лагерях дневного пребывания (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)										
0170000000	0170100000	0170100000	0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Основное мероприятие «Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма в Лузском муниципальном районе»										
0170100160	0170100160	0170100160	600	81500,00	81500,00	81500,00	0,00	81500,00	81500,00	0,00
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма в Лузском муниципальном районе (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)										
0180000000	0180100000	0180100170	200	98500,00	98500,00	98500,00	0,00	98500,00	98500,00	0,00
Основное мероприятие «Патриотическое, духовно-просветительное воспитание молодежи в Лузском муниципальном районе»										
Мероприятия для детей и молодежи в рамках патриотического, духовно-просветительского воспитания молодежи в Лузском муниципальном районе (Заккупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)										
0200000000	0200000000	0200000000	0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Муниципальная программа Лузского муниципального района Ивановской области «Управление муниципальным имуществом и земельными отношениями в Лузском муниципальном районе»										
0210000000	0210000000	0210000000	0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Ивановской области по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями в Лузском муниципальном районе»										
0210100000	0210100000	0210100180	100	654209,00	654209,00	654209,00	0,00	654209,00	654209,00	0,00
Основное мероприятие «Обеспечение функций органов местного самоуправления Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями администрации администрации Лузского муниципального района»										
Расходы органов местного самоуправления Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями администрации Лузского муниципального района (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)										
0210100180	0210100180	0210100180	200	860380,00	860380,00	860380,00	0,00	860380,00	860380,00	0,00
Расходы органов местного самоуправления Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями администрации Лузского муниципального района (Заккупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)										
0210100180	0210100180	0210100180	800	24030,00	24030,00	24030,00	0,00	24030,00	24030,00	0,00
Расходы органов местного самоуправления Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями администрации Лузского муниципального района (Иные бюджетные ассигнования)										
0210100190	0210100190	0210100190	100	76127,00	76127,00	76127,00	0,00	76127,00	76127,00	0,00
Осуществление платежей по решению вопросов местного значения в соответствии с законодательством										



сопоставимы перенесение бюджета муниципальных районов на бюджета поселений. (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами).	02-200000000	9178112,00	9178112,00	0,00	9178112,00	9178112,00	0,00	0,00
Подпрограмма «Развитие культуры, искусства, массового спорта и патриотического воспитания в муниципальных услугах»	02-201000000	9178112,00	9178112,00	0,00	9178112,00	9178112,00	0,00	0,00
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности бюджетного учреждения «Лухский муниципальный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	02-201002000	7414638,00	7414638,00	0,00	7414638,00	7414638,00	0,00	0,00
Содфинансирование расходов по обеспечению функционирования информационных центров предоставления государственных и муниципальных услуг (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	02-201002100	1763494,00	1763494,00	0,00	1763494,00	1763494,00	0,00	0,00
Подпрограмма «Развитие культуры, искусства, массового спорта и патриотического воспитания в муниципальных услугах»	02-200000000	3423059,00	3423059,00	0,00	3423059,00	3423059,00	0,00	0,00
Основное мероприятие «Развитие культуры, искусства, содержания и муниципальной собственности Лухского муниципального района»	02-301000000	2850000,00	2850000,00	0,00	2850000,00	2850000,00	0,00	0,00
Проведение ремонта и содержание имущества находящегося в муниципальной собственности Лухского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02-301002100	2600000,00	2600000,00	0,00	2600000,00	2600000,00	0,00	0,00
Проведение учета имущества, находящегося в муниципальной собственности Лухского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)	02-301002200	250000,00	250000,00	0,00	250000,00	250000,00	0,00	0,00
Основное мероприятие «Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения между поселениями в границах Лухского муниципального района»	02-302000000	2303059,00	2303059,00	0,00	2303059,00	2303059,00	0,00	0,00
Иные межбюджетные трансферты бюджетов поселений из бюджета муниципального района на осуществление части полномочий по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в границах поселений Лухского муниципального района (Межбюджетные трансферты)	02-302000200	2303059,00	2303059,00	0,00	2303059,00	2303059,00	0,00	0,00
Основное мероприятие «Организация в границах сельских поселений взаимодействия с администрацией в соответствии с законодательством РФ»	02-303000000	285000,00	285000,00	0,00	285000,00	285000,00	0,00	0,00
Иные межбюджетные трансферты бюджетов сельских поселений из бюджета муниципального района на осуществление части полномочий по взаимодействию населения и взаимодействия (Межбюджетные трансферты)	02-303000200	285000,00	285000,00	0,00	285000,00	285000,00	0,00	0,00
Подпрограмма «Развитие культуры, искусства, массового спорта и патриотического воспитания в муниципальных услугах»	02-400000000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Основное мероприятие «Организация в границах поселений тепло- и водоснабжения населения, водоснабжения, снабжения населения топливом в пределах территории, установившейся законодательством Республики Саха (Якутия)	02-401000000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Субсидии юридическим лицам, некоммерческим организациям в целях финансирования мероприятий по развитию культуры, искусства, массового спорта и патриотического воспитания в муниципальных услугах (Иные бюджетные ассигнования)	02-401000200	800	800	0,00	800	800	0,00	0,00
Реализация мероприятий по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02-402568000	200	200	0,00	200	200	0,00	0,00
<b>Муниципальная программа Лухского муниципального района Пясиновской области «Охрана окружающей среды Лухского муниципального района»</b>	<b>030000000</b>	<b>981176,40</b>	<b>981176,40</b>	<b>0,00</b>	<b>981176,40</b>	<b>981176,40</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Подпрограмма «Развитие культуры, искусства, массового спорта и патриотического воспитания в муниципальных услугах»	03-100000000	981176,40	981176,40	0,00	981176,40	981176,40	0,00	0,00
Основное мероприятие «Организация мероприятий по охране окружающей среды, в том числе межпоселенческого характера, в Лухском муниципальном районе»	03-101000000	981176,40	981176,40	0,00	981176,40	981176,40	0,00	0,00
Организация мероприятий по переработке бытовых и промышленных отходов на территории Лухского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	03-101002300	200	200	0,00	200	200	0,00	0,00

03.10.1007.30	200	10000,00	10000,00	0,00	10000,00	10000,00	0,00	10000,00	0,00
<p>Организация проведения мероприятий по особо охраняемым природным территориям (Лусского муниципального района) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)</p>									
03.10.1002.30	500	250000,00	250000,00	0,00	250000,00	250000,00	0,00	250000,00	0,00
<p>Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджета муниципального района на осуществление части полномочий по участию в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов на территории поселений Лусского муниципального района (Межбюджетные трансферты)</p>									
03.10.1002.40	500	600000,00	600000,00	0,00	600000,00	600000,00	0,00	600000,00	0,00
<p>Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджета муниципального района на осуществление части полномочий по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения на территории поселений Лусского муниципального района (Межбюджетные трансферты)</p>									
03.10.180.30	200	54000,00	54000,00	0,00	54000,00	54000,00	0,00	54000,00	0,00
<p>Осуществление отдельных государственных полномочий по организации проведения на территории Ненецкой области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)</p>									
03.10.182.40	200	63176,40	63176,40	0,00	63176,40	63176,40	0,00	63176,40	0,00
<p>Осуществление отдельных государственных полномочий по организации проведения на территории Ненецкой области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части организации проведения мероприятий по содержанию собак/кошек, принадлежащих к категории бродячих, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд</p>									
03.10.155.60	200	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<p>Расходы на разработку проектной документации на строительство жилья, строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов социальной и инженерной инфраструктуры, благоустройство общественных территорий (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)</p>									
<b>04.00.00.00.00</b>		<b>4347565,22</b>	<b>4347537,74</b>	<b>-336,48</b>	<b>4323457,80</b>	<b>4318085,74</b>	<b>-34627,94</b>	<b>4318085,74</b>	<b>34627,94</b>
<p><b>Муниципальная программа Лусского муниципального района Ненецкой области «Культура Лусского муниципального района»</b></p>									
04.20.00.00.00		276747,00	276747,00	0,00	276747,00	276747,00	0,00	276747,00	0,00
<p>Подпрограмма «Доступная культура» (информационно-просветительские мероприятия)</p>									
04.20.10.00.00		276747,00	276747,00	0,00	276747,00	276747,00	0,00	276747,00	0,00
<p>Осуществление мероприятий, связанных с государственным заказом на выполнение работ по организации и проведению мероприятий, связанных с государственным заказом, выполненными и принятыми датой в Лусском муниципальном районе (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)</p>									
04.20.10.02.60	200	60000,00	60000,00	0,00	60000,00	60000,00	0,00	60000,00	0,00
<p>Расходы на разработку проектной документации на строительство жилья, строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов социальной и инженерной инфраструктуры, благоустройство общественных территорий (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)</p>									
04.20.10.02.60	600	210000,00	210000,00	0,00	210000,00	210000,00	0,00	210000,00	0,00
<p>Организация и проведение мероприятий, связанных с государственным заказом, выполненными и принятыми датой в Лусском муниципальном районе (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)</p>									
04.20.10.08.40	300	5747,00	5747,00	0,00	5747,00	5747,00	0,00	5747,00	0,00
<p>Единоразовая выплата за иждивение гражданина Лусского муниципального района (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)</p>									
04.40.00.00.00		4070877,00	4070580,74	-236,26	4046710,49	4071338,74	24627,94	4071338,74	24627,94
<p>Подпрограмма «Содержание Муниципального бюджетного учреждения Лусская центральная библиотека»</p>									
04.30.10.00.00		1234806,42	1234369,94	-236,48	1200500,00	1225127,94	24627,94	1225127,94	24627,94
<p>Основные мероприятия «Содержание Муниципального бюджетного учреждения Лусская центральная библиотека»</p>									
04.30.10.02.50	600	1200500,00	1200500,00	0,00	1200500,00	1200500,00	0,00	1200500,00	0,00
<p>Обеспечение деятельности «Муниципального бюджетного учреждения Лусская центральная библиотека» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)</p>									
04.30.11.51.91	600	24106,42	23869,94	-236,48	23869,94	24627,94	24627,94	24627,94	24627,94
<p>Государственная поддержка отрасли культуры (Реализация мероприятий по модернизации библиотек в части предоставления грантов на развитие библиотек муниципальных образований) (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)</p>									
04.30.10.00.00		2846210,80	2846210,80	0,00	2846210,80	2846210,80	0,00	2846210,80	0,00
<p>Основные мероприятия «Содержание Муниципального бюджетного учреждения Лусская центральная библиотека за счет средств бюджета городского поселения, переданных в соответствии с межбюджетными соглашениями в бюджет муниципального района»</p>									
04.30.20.03.40	600	2846210,80	2846210,80	0,00	2846210,80	2846210,80	0,00	2846210,80	0,00
<p>Осуществление мероприятий по решению вопросов местного значения в области организации библиотечного обслуживания населения в соответствии с законодательными актами городского поселения, бюджетам муниципальных образований и иным некоммерческим организациям (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)</p>									
<b>05.00.00.00.00</b>		<b>13924377,13</b>	<b>13924377,13</b>	<b>0,00</b>	<b>13924377,13</b>	<b>13924377,13</b>	<b>0,00</b>	<b>13924377,13</b>	<b>0,00</b>
<p><b>Муниципальная программа Лусского муниципального района Ненецкой области «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Лусского муниципального района Ненецкой области»</b></p>									
05.10.00.00.00		12184377,13	12184377,13	0,00	12184377,13	12184377,13	0,00	12184377,13	0,00
<p>Подпрограмма «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Лусского муниципального района Ненецкой области»</p>									



Основное мероприятие «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах Луковского муниципального района Ивановской области.	0510100200	12184377,13	12184377,13	0,00	12184377,13	17184377,13	0,00
Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Луковского муниципального района Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд).	0510192000	200	5526500,00	0,00	5526500,00	5526500,00	0,00
Проектирование строительства (реконструкция), капитального ремонта, строительства (реконструкция), капитальный ремонт, рекон и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе на финансирование муниципальных дорожных фондов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд).	0510152007	200	6657877,13	0,00	6657877,13	6657877,13	0,00
Поддержка инициатив «Общественные трансформеры» по осуществлению работ по благоустройству дворовых территорий.	0520000000		1740000,00	0,00	1740000,00	1740000,00	0,00
Основное мероприятие «Былые межбюджетные трансферты по осуществлению части полномочий по дорожной деятельности в границах муниципального района Ивановской области»	0520100000		1740000,00	0,00	1740000,00	1740000,00	0,00
Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджета муниципального района на осуществление части полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах муниципального района, включая целевые гранты в соответствии с законодательством РФ (Межбюджетные трансферты).	0520192001	400	1740000,00	0,00	1740000,00	1740000,00	0,00
<b>Муниципальная программа Луковского муниципального района Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и предпринимательства в Луковском муниципальном районе</b>	<b>0600000000</b>		<b>230000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>230000,00</b>	<b>230000,00</b>	<b>0,00</b>
Поддержка инициатив «Бюджетные трансформеры» по осуществлению работ по благоустройству дворовых территорий муниципального района.	0610000000		30000,00	0,00	30000,00	30000,00	0,00
Основное мероприятие «Земельное профессиональное мастерство работников агропромышленного комплекса Луковского муниципального района»	0610100000		30000,00	0,00	30000,00	30000,00	0,00
Мероприятия в области сельского хозяйства по повышению профессионального мастерства работников агропромышленного комплекса Луковского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд).	0610100290	200	30000,00	0,00	30000,00	30000,00	0,00
Бюджетная инициатива «Комплексное развитие сельских территорий Луковского муниципального района».	0620000000		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Основное мероприятие «Обеспечение развития сельских территорий Луковского муниципального района»	0620100000		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Поддержка инициатив «Сельскими развитиями нацели на развитие профессионального мастерства работников агропромышленного комплекса Луковского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд).	0620100000		160000,00	0,00	160000,00	160000,00	0,00
Основное мероприятие «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц-создателей товаров, работ и услуг, привлекающих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»	0630100000		160000,00	0,00	160000,00	160000,00	0,00
Развитие малого и среднего предпринимательства Луковского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд).	0630100310	200	10000,00	0,00	10000,00	10000,00	0,00
Развитие малого и среднего предпринимательства Луковского муниципального района (Иные бюджетные ассигнования)	0630100310	800	150000,00	0,00	150000,00	150000,00	0,00
Поддержка инициатив «Развитие малого предпринимательства в границах муниципального района».	0640000000		40000,00	0,00	40000,00	40000,00	0,00
Основное мероприятие «Развитие личных подсобных хозяйств в Луковском муниципальном районе»	0640100000		40000,00	0,00	40000,00	40000,00	0,00
Развитие личных подсобных хозяйств в Луковском муниципальном районе (Социальное обеспечение и иные выплаты населению).	0640102800	300	30000,00	0,00	30000,00	30000,00	0,00
Софинансирование расходов на безвозмездное получение земельных участков в аренду для развития в Луковском муниципальном районе (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)	0640102810	300	20000,00	0,00	20000,00	20000,00	0,00
<b>Муниципальная программа Луковского муниципального района Ивановской области «Социальная поддержка граждан Луковского муниципального района»</b>	<b>0800000000</b>		<b>4319700,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4319700,00</b>	<b>4319700,00</b>	<b>0,00</b>
Поддержка инициатив «Выплата ежемесячного социального обеспечения, социального обеспечения в период болезни на территории муниципального района».	0810000000		2161700,00	0,00	2161700,00	2161700,00	0,00
Основное мероприятие «Выплата ежемесячного социального обеспечения, социального обеспечения в период болезни на территории муниципального района».	0810100000		2161700,00	0,00	2161700,00	2161700,00	0,00
Выплата за старость пенсионным категориям граждан	0810100300	200	31304,00	0,00	31304,00	31304,00	0,00
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих Луковского муниципального района Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд).	0810100300		31304,00	0,00	31304,00	31304,00	0,00
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих Луковского муниципального района Ивановской области (Социальное обеспечение и иные выплаты населению).	0810100360	300	3130396,00	0,00	3130396,00	3130396,00	0,00
Поддержка инициатив «Платежные услуги сельской местности»	0820000000		50000,00	0,00	50000,00	50000,00	0,00
Основное мероприятие «Обеспечение оказания помощи малым бизнесу Луковского муниципального района»	0820100000		50000,00	0,00	50000,00	50000,00	0,00
Предоставление специальной помощи малым бизнесу на приобретение (строительство) нового помещения	0820114970	300	50000,00	0,00	50000,00	50000,00	0,00







Расходы администрации Луцкого муниципального района на исполнение полномочий по решению вопросов местного значения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	4190000120	200	2300000,00	2300000,00	0,00	2300000,00	2300000,00	0,00
Иные бюджетные ассигнования:								
Глава Луцкого муниципального района (Иркутской области) (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)	4190000120	800	210000,00	210000,00	0,00	210000,00	210000,00	0,00
Обеспечение функций исполнительных органов муниципальной власти Луцкого муниципального района (Иные бюджетные ассигнования):	4190000130	100	3035847,00	3035847,00	0,00	3035847,00	3035847,00	0,00
Осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с законодательными актами субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами):	4190000140	100	359198,69	359198,69	0,00	359198,69	359198,69	0,00
Осуществление полномочий по созданию и организации деятельности компаний по делам несовершеннолетних и защите их прав. (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)	4180080160	100	706226,08	706226,08	0,00	706226,08	706226,08	0,00
Осуществление полномочий по созданию и организации деятельности компаний по делам несовершеннолетних и защите их прав. (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	4190080160	200	25839,39	25839,39	0,00	25839,39	25839,39	0,00
Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере административных преобразований (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	4190080150	200	4639,40	4439,40	0,00	4439,40	4639,40	0,00
Обеспечение деятельности МКУ «Управление административно-хозяйственного обеспечения (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)	4190000890	100	5252351,00	5252351,00	0,00	5252351,00	5252351,00	0,00
Обеспечение деятельности МКУ «Управление административно-хозяйственного обеспечения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	4190000890	200	585870,00	585870,00	0,00	585870,00	585870,00	0,00
Обеспечение деятельности МКУ «Управление административно-хозяйственного обеспечения (Иные бюджетные ассигнования)	4190000890	800	140000,00	140000,00	0,00	140000,00	140000,00	0,00
<b>Итого направляемые направления деятельности внебюджетного органа Луцкого муниципального района:</b>	<b>4200000000</b>		<b>2082778,00</b>	<b>2082778,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2082778,00</b>	<b>2082778,00</b>	<b>0,00</b>
Обеспечение деятельности контрольно-счетного органа Луцкого муниципального района (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)	4200000140	100	1721873,00	1721873,00	0,00	1721873,00	1721873,00	0,00
Обеспечение деятельности контрольно-счетного органа Луцкого муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)	4200000140	200	30000,00	26000,00	-4000,00	30000,00	30000,00	0,00
Обеспечение деятельности контрольно-счетного органа Луцкого муниципального района за счет средств бюджетов в соответствии с законодательными актами субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)	4200000150	100	330905,00	334905,00	4000,00	334905,00	334905,00	0,00
<b>Итого направляемые направления деятельности органов местного самоуправления Луцкого муниципального района (Иркутской области)</b>	<b>4300000000</b>		<b>381721,70</b>	<b>381721,70</b>	<b>0,00</b>	<b>370000,00</b>	<b>370000,00</b>	<b>0,00</b>
Выполнение других обязательств. Расходы на оплату членских взносов в Совет муниципальных образований Иркутской области (Иные бюджетные ассигнования)	4300000010	800	50000,00	50000,00	0,00	50000,00	50000,00	0,00
Расходы на исполнение судебных актов Луцкого муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)	4300000030	200	100000,00	100000,00	0,00	100000,00	100000,00	0,00
Осуществление платежей по составлению (генерации) списка кандидатов в президенты высшей федеральной судной инстанции в Российской Федерации (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)	4300001200	200	11721,70	11721,70	0,00	0,00	0,00	0,00
Управление кадрового потенциала муниципальной службы администрации Луцкого муниципального района (Специальные ассигнования и иные выплаты населению)	4300000350	200	20000,00	20000,00	0,00	20000,00	20000,00	0,00
Информационная открытость органов местного самоуправления Луцкого муниципального района (Иркутской области в общественные связи)	4300000390	200	200000,00	200000,00	0,00	200000,00	200000,00	0,00
Расходы, направленные на развитие поддержки и потребления потребных (услугами) в ходе специальной	4300000020	200	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00









расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)(Фактом на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)	07	01	0110180170	300	22330,00	22330,00	0,00
Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях и вложение затрат на финансовое обеспечение получения дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр и игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг). (Заклута товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд).	07	01	0110181250	300	292612,50	292612,50	0,00
Ежегодная социальная выплата работникам муниципальных организаций, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного и общего образования, дополнительные общеобразовательные программы.(Специальное обеспечение и иные выплаты персоналу).	07	01	0110181400	300	110000,00	110000,00	0,00
Расходы подведомственных учреждений общего образования Лухского муниципального района.(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)	07	02	0120100040	100	406490,47	4241066,85	176115,39
Расходы подведомственных учреждений общего образования Лухского муниципального района.(Заклута товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд).	07	02	0120100040	200	10019079,38	10019079,38	0,00
Расходы подведомственных учреждений общего образования Лухского муниципального района.(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям).	07	02	0120100040	600	4789364,00	4789364,00	0,00
Расходы подведомственных учреждений общего образования Лухского муниципального района.(Иные бюджетные ассигнования)	07	02	0120100040	800	8000,00	8000,00	0,00
Укрепление материально-технической базы образовательных организаций Лухского муниципального района за счет средств местного бюджета(Заклута товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд).	07	02	0120100050	200	410531,00	410531,00	0,00
Укрепление материально-технической базы образовательных организаций Лухского муниципального района за счет средств местного бюджета.(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям).	07	02	0120100050	600	1010101,01	1010101,01	0,00
Пожарная безопасность образовательных учреждений Лухского муниципального района (Заклута товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд).	07	03	0120100060	200	237192,00	237192,00	0,00
Пожарная безопасность образовательных учреждений Лухского муниципального района (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	07	03	0120100060	600	120780,00	120780,00	0,00
Софинансирование в добровольном финансово-материальном сотрудничестве по организации питания в муниципальных общеобразовательных учреждениях Лухского муниципального района . (Заклута товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд).	07	02	0120100080	200	200000,00	200000,00	0,00
Софинансирование в добровольном финансово-материальном сотрудничестве по организации питания в муниципальных общеобразовательных учреждениях Лухского муниципального района (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям).	07	02	0120100080	600	150000,00	150000,00	0,00
Расходы на обслуживание спонсорской помощи на территории Лухской школы.(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	03	02	0120100930	600	200000,00	200000,00	0,00
Социальное содержание переданных органов местного самоуправления государственных	07	02	0120181070	100	890568,00	890568,00	0,00





<p>Финансирование обеспечения государственных граждан Российской Федерации права на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных образовательных организациях, обеспечение дополнительного образования в муниципальных образовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр и игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг); (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)</p>	07	02	0120180130	600	16233229,50	16233229,50	0,00
<p>Организация бесплатного обучения детей дошкольного, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях (организация бесплатного начального общего образования, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях); (Землеустройство, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)</p>	07	02	0120113041	200	376207,50	177679,04	199028,46
<p>Организация бесплатного начального общего образования, получающих начальное образование в государственных и муниципальных образовательных организациях (организация бесплатного начального общего образования, получающих начальное образование в муниципальных образовательных организациях); (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)</p>	07	02	0120113041	600	1035945,56	1035945,56	0,00
<p>Осуществление переводных программ местного самоуправления государственных муниципальных Ивановской области по предоставлению бесплатного начального общего образования, получившим основное общее и среднее общее образование в муниципальных образовательных организациях, из числа детей граждан, принимавших участие (принимавших участие, в том числе погибших (умерших)) в специальной военной операции, проведенной с 24 февраля 2022 года, из числа военнослужащих и сотрудников федеральных органов исполнительной власти и федеральных государственных органов, и коллег федеральным законом предусмотрен органов службы, сотрудничающих органов внутренних дел Российской Федерации, граждан Российской Федерации, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, сотрудничающих (выполняющих) выполняющих на них задачи в период проведения специальной военной операции, а также граждан, призываемых на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации; (Землеустройство, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)</p>	07	02	0120189700	600	117563,00	344177,00	26214,00
<p>Осуществление переводных программ местного самоуправления государственных муниципальных Ивановской области по предоставлению бесплатного начального общего образования, получившим основное общее и среднее общее образование в муниципальных образовательных организациях, из числа детей граждан, принимавших участие (принимавших участие, в том числе погибших (умерших)) в специальной военной операции, проведенной с 24 февраля 2023 года, из числа военнослужащих и сотрудников федеральных органов исполнительной власти и федеральных государственных органов, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, сотрудничающих органов внутренних дел Российской Федерации, граждан Российской Федерации, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, сотрудничающих (выполняющих) выполняющих на них задачи в период проведения специальной военной операции, а также граждан, призываемых на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации; (Землеустройство, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)</p>	07	02	01200651902	100	0,00	756561,72	756561,72





Софинансирование расходов по организации отдыха детей в каникулярное время в части организации лагерного питания в лагерях дневного пребывания (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	07	09	0160130190	600	240996,00	240996,00	0,00
Осуществление перелетных государственных полномочий по организации лагерного питания детей-сирот в летней, находящейся в трудовой занятости ситуации (Занятия, терапия, работа и услуги для государственных (муниципальных) учреждений)	07	09	0160130200	200	10570,00	10570,00	0,00
Осуществление перелетных государственных полномочий по организации лагерного питания детей-сирот в летней, находящейся в трудовой занятости ситуации (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	07	09	0160130200	600	21140,00	21140,00	0,00
Расходы департаментской бухгалтерии отдела образования администрации Лухского муниципального района (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	07	09	0150100140	600	3791283,00	3791283,00	0,00
Осуществление перелетных государственных полномочий по оплате коммунальных платежей в жилищной области по выдате квитанций части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования (Семейные обязанности в виде выплаты пособия)	10	04	0110180110	300	89276,52	89276,52	0,00
Возмещение расходов, связанных с увеличением размера родительской платы за присмотр и уход в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, за детьми, пасынками и падчерицами граждан, принявших участие (принимавших участие, в том числе в качестве родителей) в специальной военной операции, проводимой с 24 февраля 2022 года, из числа военнослужащих и сотрудников федеральных органов исполнительной власти и федеральных государственных органов, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, граждан Российской Федерации, заключивших после 21 сентября 2022 года контракт в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ "О военной обязанности и военной службе" или заключивших контракт о добровольном содействии в исполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, сотрудничающего условно-исполнительной системы Российской Федерации, выполняющих (выполнявших) воинские обязанности на них в период проведения специальной военной операции, в том же граждан, приравненных к военной службе по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, на 2023 - 2025 годы (Занятия, терапия, работа и услуги для государственных (муниципальных) учреждений)	11	05	0170100160	600	81500,00	81500,00	0,00
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма в Лухском муниципальном районе (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	04	08	0230260070	500	2303059,00	2303059,00	0,00
<b>Финансовый отдел администрации Лухского муниципального района</b>	<b>043</b>	<b>00</b>	<b>0600000000</b>	<b>800</b>	<b>5523059,00</b>	<b>5523059,00</b>	<b>0,00</b>
Резервные фонды администрации Лухского муниципального района (Иные бюджетные ассигнования)	01	11	1120120010	800	350000,00	350000,00	0,00
Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджета муниципального района на осуществление части полномочий по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в границах поселений Лухского муниципального района (Межбюджетные трансферты)	04	08	0230260070	500	2303059,00	2303059,00	0,00
Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджета муниципального района на осуществление части полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах Лухского муниципального района, включая населенные пункты, в части ремонта дорог от semula в зимний период и текущего ремонта в соответствии с законодательством РФ (Межбюджетные трансферты)	04	09	0510192010	500	1740000,00	1740000,00	0,00
Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджета муниципального района на осуществление части полномочий по участию в организации деятельности по сбору ( в том числе раздельному сбору ) и транспортированию твердых	06	05	0110160070	500	250000,00	250000,00	0,00





Обеспечение деятельности МКУ «Управление администрации-муниципального округа» (Иные бюджетные ассигнования)	01	13	4190000890	800	140000,00	140000,00	0,00
Учреждение кадровых инициатив муниципальной службы администрации Луцкого муниципального района. (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд).	01	13	4390000350	200	20000,00	20000,00	0,00
Информационная открытость органов местного самоуправления Луцкого муниципального района Нанюковской области и общественные связи. (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд).	01	13	4390000190	200	20000,00	20000,00	0,00
Выполнение других обязательств. Расходы на оплату членских взносов в Совет муниципальных образований Нанюковской области (Иные бюджетные ассигнования)	01	13	4390000010	800	50000,00	50000,00	0,00
Расходы, направленные на оказание поддержки и покрытие потерь (убытков) в ходе специальной военной операции жителей Луцкого муниципального района(Соплатные обеспечение и иные выплаты населению)	01	13	4390000010	300	90000,00	90000,00	0,00
Расходы на улучшение условий и охраны труда в муниципальных учреждениях и администрации Луцкого муниципального района(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)	01	13	1610100760	200	236000,00	236000,00	0,00
Развитие Луцкого муниципального района в системе гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах муниципального района Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)	03	09	1010100430	700	325000,00	325000,00	0,00
Обеспечение деятельности Единой дежурно-диспетчерской службы (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	03	09	1030100740	100	1822930,00	1822930,00	0,00
Обеспечение деятельности Единой дежурно-диспетчерской службы (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	03	09	1030100740	200	100000,00	100000,00	0,00
Мероприятия по борьбе с преступностью, предупреждению терроризма и экстремизма, развитию муниципальной системы профилактики правонарушений и обеспечению безопасности дорожного движения на территории Луцкого муниципального района. (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд).	03	14	1030100460	200	22000,00	22000,00	0,00
Мероприятия в области сельского хозяйства по повышению профессионального мастерства работников агропродовольственного комплекса Луцкого муниципального района.(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд).	04	05	0610100790	200	30000,00	30000,00	0,00
Развитие малого и среднего предпринимательства Луцкого муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд).	04	05	0620100310	200	10000,00	10000,00	0,00
Развитие малого и среднего предпринимательства Луцкого муниципального района(Иные бюджетные ассигнования).	04	05	0630100310	800	150000,00	150000,00	0,00
Развитие личных подсобных хозяйств в Луцком муниципальном районе (Справочное обеспечение и иные выплаты населению).	04	05	0640100800	300	30000,00	30000,00	0,00
Софинансирование расходов из бюджетов сельских поселений на развитие личных подсобных хозяйств в Луцком муниципальном районе(Соплатные обеспечение и иные выплаты населению).	04	05	0640100810	300	20000,00	20000,00	0,00
Организация и проведение мероприятий, связанных с государственным праздниками, победителями и памятным датой в Луцком муниципальном районе.(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	08	01	0420100260	600	211000,00	211000,00	0,00
Обеспечение деятельности «Муниципального бюджетного учреждения Луцкая центральная библиотека».(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям).	08	01	0430100570	600	1548951,00	1548951,00	0,00
Реализацию мероприятий по модернизации библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований в государственных общеобразовательных учреждениях, автономных учреждениях и иных некоммерческих организациях.	08	01	0430115191	600	23348,26	24019,68	671,62
Обеспечение взаимодействия по решению вопросов местного значения в области организации бюджетного обеспечения населения в соответствии с законодательными	08	01	0430200580	600	2846210,80	2846210,80	0,00





Расходы органов местного самоуправления Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным использованием администрации Луцкого муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд).	01	13	0210100140	200	869380,00	869380,00	0,00	869380,00	0,00	869380,00	0,00
Расходы органов местного самоуправления Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным использованием администрации Луцкого муниципального района (Иные бюджетные ассигнования).	01	13	0210100180	800	2620,00	2620,00	0,00	2620,00	0,00	2620,00	0,00
Осуществление мероприятий по решению вопроса местного значения в соответствии с заключенными соглашениями переводом бюджетов муниципальных районов из бюджетов поселений. (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами).	01	13	0210100100	100	76127,00	76127,00	0,00	76127,00	0,00	76127,00	0,00
Расходы областного учреждения «Луцкий индустриальный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям).	01	13	0220100200	600	7414638,00	7414638,00	0,00	7414638,00	0,00	7414638,00	0,00
Содержание расходов по обеспечению функционирования многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям).	01	13	0220182910	600	1763494,00	1763494,00	0,00	1763494,00	0,00	1763494,00	0,00
Проведение ремонта и содержание имущества, находящегося в муниципальной собственности Луцкого муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд).	01	13	0230100210	200	2600000,00	2600000,00	0,00	2600000,00	0,00	2600000,00	0,00
Проведение учета имущества, находящегося в муниципальной собственности Луцкого муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд).	01	13	0230100220	200	250000,00	250000,00	0,00	250000,00	0,00	250000,00	0,00
Подготовка проекта межквартальных земельных участков и на проведение кадастровых работ (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд).	01	13	1110115990	200	428647,23	0,00	408847,23	428761,53	0,00	0,00	-476761,53
Расходы на исполнение судебных актов Луцкого муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд).	01	13	4090090030	300	100000,00	100000,00	0,00	100000,00	0,00	100000,00	0,00
Осуществление отдельных государственных полномочий в области обращения с жилищами в части организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд).	04	05	0310180370	200	54000,00	54000,00	0,00	54000,00	0,00	54000,00	0,00
Осуществление отдельных государственных полномочий по организации на территории Ивановской области мероприятий по предупреждению и ликвидации биологических пожаров, защите населения от болезней, опасных для человека и животных, в части проведения мероприятий по содержанию избирательных участков (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд).	04	05	0310182400	200	63176,40	63176,40	0,00	63176,40	0,00	63176,40	0,00
Ремонте автомобильных дорог общего пользования местного значения Луцкого муниципального района Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд).	04	09	0510192001	200	5526500,00	5526500,00	0,00	5526500,00	0,00	5526500,00	0,00
Проектирование строительства (реконструкция), капитального ремонта, содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе на территории муниципальных образований (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд).	04	09	0510192007	200	6657877,13	6657877,13	0,00	6657877,13	0,00	6657877,13	0,00
Расходы на топливо и восстановление материалов, входящих в состав	05	03	0240100820	800	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00





Финансирование обеспечения государственными гарантиями реализации права на получение общеобразовательного и бюджетного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях и увеличение затрат на финансовое обеспечение получения дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр и игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд).	07	01	0110181290	200	392612,50	22530,00	0,00	21330,00	22330,00	0,00
Финансирование обеспечения расходов на эксплуатацию, содержание с освобождением от родительской платы за просмотр и уход в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, за счет средств из многодетных семей (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд).	07	01	0110181400	300	110000,00	110000,00	0,00	110000,00	110000,00	0,00
Расходы на предоставление услуг общего образования Лухского муниципального района (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)	07	02	0120100040	100	210156,03	210156,03	0,00	210156,03	210156,03	0,00
Расходы на предоставление услуг общего образования Лухского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)	07	02	0120100040	200	9149810,07	9145810,07	0,00	7039079,38	7039079,38	0,00
Расходы на предоставление услуг общего образования Лухского муниципального района (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	07	02	0120100040	600	4789364,00	4789364,00	0,00	3789364,00	3789364,00	0,00
Расходы на предоставление услуг общего образования Лухского муниципального района (Иные бюджетные ассигнования)	07	02	0120100040	300	8000,00	8000,00	0,00	8000,00	8000,00	0,00
Учреждение материально-технической базы образовательных организаций Лухского муниципального района за счет средств местного бюджета (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	07	03	0120100050	200	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Учреждение материально-технической базы образовательных организаций Лухского муниципального района за счет средств местного бюджета (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	07	03	0120100050	600	214359,92	214359,92	214359,92	0,00	0,00	0,00
Пожарная безопасность образовательных учреждений Лухского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд).	07	02	0120100060	200	237192,00	237192,00	0,00	237192,00	237192,00	0,00
Пожарная безопасность образовательных учреждений Лухского муниципального района (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	07	02	0120100060	600	120780,00	120780,00	0,00	120780,00	120780,00	0,00
Софинансирование в дополнительному финансированию мероприятий по организации питания в муниципальных общеобразовательных учреждениях Лухского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	07	02	0120100080	200	190000,00	190000,00	0,00	190000,00	190000,00	0,00
Софинансирование в дополнительному финансированию мероприятий по организации питания в муниципальных общеобразовательных учреждениях Лухского муниципального района (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	07	02	0120100080	600	130000,00	130000,00	0,00	130000,00	130000,00	0,00

Расходы на осуществление спортивной подготовки на территории Лужской школы (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	07	02	0120100950	600	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ежемесячное денежное вознаграждение советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями государственных общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных организаций Калининской области, муниципальных общеобразовательных организаций (Убвкс) межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов и городских округов Новгородской области на осуществление денежных вознаграждений советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципальных общеобразовательных организаций (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, включая государственными органами управления государственными внебюджетными фондами)	07	02	0120655502	100	0,00	174360,00	174360,00	0,00	0,00	174360,00	174360,00
Ежемесячное денежное вознаграждение советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями государственных общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных организаций Новгородской области, муниципальных общеобразовательных организаций (Убвкс) межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов и городских округов Новгородской области на осуществление денежных вознаграждений советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципальных общеобразовательных организаций (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	07	02	0120655502	600	0,00	600000,00	600000,00	0,00	0,00	600000,00	600000,00
Осуществление платежей органами местного самоуправления государственных органов Новгородской области по выплате региональным специалистам денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, включая учреждения, органы управления государственными внебюджетными фондами)	07	02	0120181090	100	890568,00	890568,00	890568,00	0,00	0,00	890568,00	0,00
Осуществление платежей органами местного самоуправления государственных органов Новгородской области по выплате региональному специалисту денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	07	02	0120181090	600	562464,00	562464,00	562464,00	0,00	0,00	562464,00	0,00
Ежегодная социальная выплата работникам муниципальных организаций, реализующих социальные общеобразовательные программы дошкольного и общего образования, дошкольные общеобразовательные программы (Социальное обеспечение и иные выплаты персоналу)	07	02	0120181400	300	290000,00	290000,00	290000,00	0,00	0,00	290000,00	0,00
Ежегодная социальная выплата работникам муниципальных организаций, реализующих социальные общеобразовательные программы дошкольного и общего образования, дошкольные общеобразовательные программы (Социальное обеспечение и иные выплаты персоналу)	07	02	0120181400	600	250000,00	250000,00	250000,00	0,00	0,00	250000,00	0,00
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных	07	02	012013001	100	1484280,00	2351640,00	867560,00	0,00	0,00	2351640,00	2351640,00



образовательных организаций, реализуемых образовательных программ начального общего образования, образовательных программ основного общего образования, образовательных программ среднего общего образования (Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на осуществление денежных вознаграждений за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования)(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными учреждениями филиалами)	07	01	012030613031	600	859330,00	2179320,00	1120000,00	0,00	2179320,00	2179320,00	2179320,00	
Ежемесячные денежные вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных образовательных организаций реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования (Ежемесячные денежные вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования)(Предоставление стипендий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	07	02	0120180150	100	23088964,00	23088964,00	0,00	0,00	23088964,00	23088964,00	23088964,00	0,00
Финансирование обеспечения государственных гарантий реализации права на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр и игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, автономными учреждениями, органами управления государственными учреждениями филиалами)	07	02	0120180150	200	190281,00	190281,00	0,00	0,00	190281,00	190281,00	190281,00	0,00
Финансирование обеспечения государственных гарантий реализации права на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр и игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)(Заслуга тождара, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)	07	02	0120180150	600	16181138,00	16181138,00	0,00	0,00	16181138,00	16181138,00	16181138,00	0,00

	07		02		01201L3041	300		371349,50	70111,99		301237,51	0,00	0,00	0,00
кредитован в иных целях/перекрестно организациями)														
Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях/организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях);(Закучка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)														
Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях/организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях);(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	07	02	02	01201L3041	600		1021211,27		1021211,27		0,00	0,50	1042320,24	1042320,24
Осуществление государственных функций местного самоуправления государственных органов Ижевской области по предоставлению бесплатного горячего питания обучающимся, получающим основное общее образование в муниципальных образовательных организациях, от числа детей граждан, принимающих участие (принимавших участие, в том числе погибших (умерших)) в специальной военной операции, проводимой с 24 февраля 2022 года, из числа военнослужащих и сотрудников федеральных органов исполнительной власти и федеральных государственных органов, в которых федеральным законом предусмотрено военная служба, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, граждан Российской Федерации, заключивших контракт о абсорбционном воздействии в выполнении задач, возложенных на Возрожденное Силой Российской Федерации, сотрудников углубленно-исследовательской системы Российской Федерации, военнослужащих (аппаратных) в количестве не тех за счет в период проведения специальной военной операции, а также граждан, проходивших на военную службу по мобилизации в Возрожденное Силой Российской Федерации/Закучка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	07	02	02	0120189700	600		122292,00	140469,10		21176,20	122292,90	157656,30	35363,40	
Обществование, передача органам местного самоуправления государственных полномочий Ижевской области по предоставлению бесплатного горячего питания обучающимся, получающим основное общее и среднее общее образование в муниципальных образовательных организациях, от числа детей граждан, принимающих участие (принимавших участие, в том числе погибших (умерших)) в специальной военной операции, проводимой с 24 февраля 2022 года, из числа военнослужащих и сотрудников федеральных органов исполнительной власти и федеральных государственных органов, в которых федеральным законом предусмотрено военная служба, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, граждан Российской Федерации, заключивших контракт о добровольном содействии и выполнении задач, возложенных на Возрожденное Силой Российской Федерации, сотрудников углубленно-исследовательской системы Российской Федерации, военнослужащих (аппаратных) в количестве не тех за счет в период проведения специальной военной операции, а также граждан, проходивших на военную службу по мобилизации в Возрожденное Силой Российской Федерации/Закучка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	07	02	02	0120189700	600		122292,00	140469,10		21176,20	122292,90	157656,30	35363,40	
Мероприятия по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях (Нине межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов и городских округов Ижевской области на проведение мероприятий по	07	02	02	01200651791	100		0,00		756561,72		756561,72	0,00	756561,72	756561,72



обеспечение деятельности советником директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных образовательных организациях. (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными общеобразовательными организациями)	07	02	012100051792	500	0,00	269280,00	0,00	269280,00	0,00	269280,00	0,00
Мероприятия по обеспечению деятельности советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими образовательными объединениями в общеобразовательных организациях (Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района и городских округов Нижегородской области на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных образовательных организациях).(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	07	03	01302006882	600	3081824,00	0,00	3081824,00	0,00	3081824,00	0,00	0,00
Обеспечение функционирования модели персонализированного финансирования дополнительного образования детей.(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	07	03	01302006880	800	1000,00	1000,00	0,00	1000,00	0,00	1000,00	0,00
Обеспечение функционирования модели персонализированного финансирования дополнительного образования детей.(Иные бюджетные ассигнования)	07	03	0130181400	300	50000,00	50000,00	0,00	50000,00	0,00	50000,00	0,00
Ежегодная социальная выплата работникам муниципальных организаций, реализующих основные общеобразовательные программы дополнительного образования, дополнительные общеобразовательные программы (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)	07	07	0160100150	200	100897,80	100897,80	0,00	100897,80	0,00	100897,80	0,00
Мероприятия по обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей на территории Лужского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)	07	07	0180100150	600	118226,80	118226,80	0,00	118226,80	0,00	118226,80	0,00
Мероприятия по обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей на территории Лужского муниципального района (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	07	07	0180100170	600	98500,00	98500,00	0,00	98500,00	0,00	98500,00	0,00
Мероприятия для детей и молодежи (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	07	07	1810100790	600	18500,00	18500,00	0,00	18500,00	0,00	18500,00	0,00
Мероприятия по формированию зачислительского поведения учащихся детского дошкольного учреждения в Лужском муниципальном районе.(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	07	09	0160150190	200	117327,00	117327,00	0,00	117327,00	0,00	117327,00	0,00
Софинансирование расходов по организации отдыха детей в каникулярное время в части организации лужского питания в лагерях дневного пребывания.(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	07	09	0160150190	600	240996,00	240996,00	0,00	240996,00	0,00	240996,00	0,00
Софинансирование расходов по организации отдыха детей в каникулярное время в части организации лужского питания в лагерях дневного пребывания.(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	07	09	0160180200	200	10570,00	10570,00	0,00	10570,00	0,00	10570,00	0,00
Осуществление переводных государственных переводных по трезвости женской интуиции (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)	07	09	0160180200	600	21140,00	21140,00	0,00	21140,00	0,00	21140,00	0,00











	04	05	0620100310	200	10000,00	10000,00	0,00	10000,00	10000,00	0,00
Развитие малого и среднего предпринимательства Лужского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд).										
Развитие малого и среднего предпринимательства Лужского муниципального района (Иные бюджетные ассигнования).	04	05	0630100310	800	150000,00	150000,00	0,00	150000,00	150000,00	0,00
Развитие личных подсобных хозяйств в Лужском муниципальном районе (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)	04	05	0640100800	300	30000,00	30000,00	0,00	30000,00	30000,00	0,00
Софинансирование расходов из бюджетов сельских поселений на развитие личных подсобных хозяйств в Лужском муниципальном районе (Социальное обеспечение и иные выплаты населению).	04	05	0640100810	500	20000,00	20000,00	0,00	20000,00	20000,00	0,00
Организация и проведение мероприятий, связанных с государственным предпринимательством и индивидуальными и Лужским муниципальном районе (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям).	08	01	0420100260	600	211000,00	211000,00	0,00	211000,00	211000,00	0,00
Обеспечение деятельности «Муниципального бюджетного учреждения Лужская центральная библиотека» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям).	08	01	0430100570	600	1200500,00	1200500,00	0,00	1200500,00	1200500,00	0,00
Государственная поддержка отрасли культуры (Реализация мероприятий по модернизации библиотек и части амбициозных книжных фондов библиотек муниципальных образований) (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	08	01	0430101191	600	24106,47	23869,94	-236,48	0,00	24627,94	24627,94
Организация мероприятий по решению вопросов местного значения в области организации бюджетного обслуживания населения в соответствии с заключенными соглашениями переносимые бюджетные муниципальные районы из бюджета городского поселения (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям).	08	01	0430200580	600	2846210,80	2846210,80	0,00	2846210,80	2846210,80	0,00
Доплаты и пенсии муниципальным служащим Лужского муниципального района Новгородской области (Социальное обеспечение и иные выплаты населению).	10	01	0810100360	200	31304,00	31304,00	0,00	31304,00	31304,00	0,00
Доплаты и пенсии муниципальным служащим Лужского муниципального района Новгородской области (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд).	10	01	0810100360	300	3130395,00	3130395,00	0,00	3130395,00	3130395,00	0,00
Субсидии гражданам на оплату первоначального взноса при получении жилищного кредита или на погашение денежной суммы долга и уплату процентов по ипотечному жилищному кредиту (в том числе рефинансированию) (Социальное обеспечение и иные выплаты населению).	10	03	0830103100	300	50000,00	50000,00	0,00	50000,00	50000,00	0,00
Предоставление срочных платежей на оплату ссуд на приобретение (строительство) жилого помещения (Социальное обеспечение и иные выплаты населению).	10	03	0830104970	300	50000,00	50000,00	0,00	50000,00	50000,00	0,00
Повышение качества жизни граждан пожилого возраста Лужского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд).	10	06	0840100350	200	45000,00	45000,00	0,00	45000,00	45000,00	0,00
Мероприятия в области молодежной политики в части организации молодежь направляется в учреждения социальной сферы Лужского муниципального района (Социальное обеспечение и иные выплаты населению).	10	06	0850100400	500	23000,00	23000,00	0,00	23000,00	23000,00	0,00
Мероприятия в области молодежной политики в части организации молодежи специалистов в учреждениях здравоохранения Лужского муниципального района (Социальное обеспечение и иные выплаты населению).	10	06	1410100720	300	46000,00	46000,00	0,00	46000,00	46000,00	0,00
Контрольно-счетный орган Лужского муниципального района	124	00	0000000000		2086778,00	2086778,00	0,00	2086778,00	2086778,00	0,00

Обеспечение деятельности административно-счетоводного аппарата муниципального района (расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами).	01	06	4290090040	100	1721873,00	1731873,00	0,00	1721873,00	1721873,00	0,00
Обеспечение деятельности контрольно-счетного органа муниципального района и учет средств поселений в соответствии с законодательными актами о передаче бюджетов муниципальным района (расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами).	01	06	4290090050	100	30000,00	35000,00	-4000,00	30000,00	30000,00	0,00
Обеспечение деятельности контрольно-счётного органа Духовского муниципального района (Землеустройство, работ и услуг для государственного района (Муниципальных) пункта).	01	06	4090090040	200	320905,00	334905,00	4000,00	334905,00	334905,00	0,00
<b>Итого:</b>					185154857,33	191153533,95	2998976,6	177263542,66	183830254,43	6466711,77

Приложение №7  
к заключению от 20.12.2024г. № 78  
Распределение иных межбюджетных трансфертов между бюджетами поселений из бюджета муниципального района на осуществление части полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного назначения в границах Духовского муниципального района, включая межрайонный район, в соответствии с законодательством Российской Федерации на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

Наименование поселения	Утверждено решением о бюджете на 2025 год (руб.) (первое чтение)	Продумано решение по второму чтению на 2025 год (руб.)	Отклонение	Утверждено решением о бюджете на 2026 год (руб.) (первое чтение)	Продумано решение по второму чтению на 2026 год (руб.)	Отклонение	Утверждено решением о бюджете на 2027 год (руб.) (первое чтение)	Продумано решение по второму чтению на 2027 год (руб.)	Отклонение
Базовое поселение с/п	236736,00	236736,00	0,00	236736,00	236736,00	0,00	236736,00	236736,00	0,00
Порозовское с/п	645422,00	645422,00	0,00	645422,00	645422,00	0,00	645422,00	645422,00	0,00
Рыбальское с/п	350488,00	350488,00	0,00	350488,00	350488,00	0,00	350488,00	350488,00	0,00
Тювдревское с/п	507354,00	507354,00	0,00	507354,00	507354,00	0,00	507354,00	507354,00	0,00
<b>Итого:</b>	1740000,00	1740000,00	0,00	1740000,00	1740000,00	0,00	1740000,00	1740000,00	0,00

**Распределение**

иных межбюджетных трансфертов между бюджетами поселений из бюджета муниципального района на осуществление части полномочий поселения условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в границах поселений Духовского муниципального района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

Наименование поселения	Утверждено решением о бюджете на 2025 год (руб.) (первое чтение)	Продумано решение по второму чтению на 2025 год (руб.)	Отклонение	Утверждено решением о бюджете на 2026 год (руб.) (первое чтение)	Продумано решение по второму чтению на 2026 год (руб.)	Отклонение	Утверждено решением о бюджете на 2027 год (руб.) (первое чтение)	Продумано решение по второму чтению на 2027 год (руб.)	Отклонение
Базовое поселение с/п	632753,00	632753,00	0,00	632753,00	632753,00	0,00	632753,00	632753,00	0,00
Порозовское с/п	835153,00	835153,00	0,00	835153,00	835153,00	0,00	835153,00	835153,00	0,00
Рыбальское с/п	430353,00	430353,00	0,00	430353,00	430353,00	0,00	430353,00	430353,00	0,00
Тювдревское с/п	404800,00	404800,00	0,00	404800,00	404800,00	0,00	404800,00	404800,00	0,00
<b>Итого:</b>	2303059,00	2303059,00	0,00	2303059,00	2303059,00	0,00	2303059,00	2303059,00	0,00

**Распределение**

иных межбюджетных трансфертов между бюджетами поселений из бюджета муниципального района на осуществление части полномочий по участию в организации деятельности по сбору (и том числе развозному сбору) и

Наименование поселения	Утверждено решением о бюджете на 2025 год (руб.) (первое чтение)	Продумано решение по второму чтению на 2025 год (руб.)	Отклонение	Утверждено решением о бюджете на 2026 год (руб.) (первое чтение)	Продумано решение по второму чтению на 2026 год (руб.)	Отклонение	Утверждено решением о бюджете на 2027 год (руб.) (первое чтение)	Продумано решение по второму чтению на 2027 год (руб.)	Отклонение
Базовое поселение с/п	632753,00	632753,00	0,00	632753,00	632753,00	0,00	632753,00	632753,00	0,00
Порозовское с/п	835153,00	835153,00	0,00	835153,00	835153,00	0,00	835153,00	835153,00	0,00
Рыбальское с/п	430353,00	430353,00	0,00	430353,00	430353,00	0,00	430353,00	430353,00	0,00
Тювдревское с/п	404800,00	404800,00	0,00	404800,00	404800,00	0,00	404800,00	404800,00	0,00
<b>Итого:</b>	2303059,00	2303059,00	0,00	2303059,00	2303059,00	0,00	2303059,00	2303059,00	0,00



Благовещенские с/п	60000,00	60000,00	0,00	60000,00	60000,00	0,00	60000,00	60000,00	0,00
Партизанские с/п	60000,00	60000,00	0,00	60000,00	60000,00	0,00	60000,00	60000,00	0,00
Рабанские с/п	30000,00	30000,00	0,00	30000,00	30000,00	0,00	30000,00	30000,00	0,00
Тимирязевские с/п	100000,00	100000,00	0,00	100000,00	100000,00	0,00	100000,00	100000,00	0,00
Всего:	250000,00	250000,00	0,00	250000,00	250000,00	0,00	250000,00	250000,00	0,00

Распределение

инных межбюджетных трансфертов между бюджетами поселений из бюджета муниципального района на осуществление части полномочий по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения на территории поселения Луговое муниципальный район на 2025 год плановый период 2026 и 2027 годов

Наименование поселения	Утверждено решением о бюджете на 2025 год (руб.) (первое чтение)	Предусмотрено проектом решения по второму чтению на 2025 год (руб.)	Отклонение	Утверждено решением о бюджете на 2026 год (руб.) (первое чтение)	Предусмотрено проектом решения по второму чтению на 2026 год (руб.)	Отклонение	Утверждено решением о бюджете на 2027 год (руб.) (первое чтение)	Предусмотрено проектом решения по второму чтению на 2027 год (руб.)	Отклонение
Благовещенские с/п	100000,00	100000,00	0,00	100000,00	100000,00	0,00	100000,00	100000,00	0,00
Партизанские с/п	300000,00	300000,00	0,00	300000,00	300000,00	0,00	300000,00	300000,00	0,00
Рабанские с/п	100000,00	100000,00	0,00	100000,00	100000,00	0,00	100000,00	100000,00	0,00
Тимирязевские с/п	100000,00	100000,00	0,00	100000,00	100000,00	0,00	100000,00	100000,00	0,00
Всего:	600000,00	600000,00	0,00	600000,00	600000,00	0,00	600000,00	600000,00	0,00

Распределение

инных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений из бюджета муниципального района на осуществление части полномочий по обеспечению населения и водопользователей на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

Наименование поселения	Утверждено решением о бюджете на 2025 год (руб.) (первое чтение)	Предусмотрено проектом решения по второму чтению на 2025 год (руб.)	Отклонение	Утверждено решением о бюджете на 2026 год (руб.) (первое чтение)	Предусмотрено проектом решения по второму чтению на 2026 год (руб.)	Отклонение	Утверждено решением о бюджете на 2027 год (руб.) (первое чтение)	Предусмотрено проектом решения по второму чтению на 2027 год (руб.)	Отклонение
Благовещенские с/п	70000,00	70000,00	0,00	70000,00	70000,00	0,00	70000,00	70000,00	0,00
Партизанские с/п	70000,00	70000,00	0,00	70000,00	70000,00	0,00	70000,00	70000,00	0,00
Рабанские с/п	70000,00	70000,00	0,00	70000,00	70000,00	0,00	70000,00	70000,00	0,00
Тимирязевские с/п	70000,00	70000,00	0,00	70000,00	70000,00	0,00	70000,00	70000,00	0,00
Всего:	280000,00	280000,00	0,00	280000,00	280000,00	0,00	280000,00	280000,00	0,00